
nr 403 miriamnr 436 - wielkanoc 2023 r.

www:mbczestochowska.rzeszow.pl

Pismo Parafi i Matki bożej częstochowskiej w rzeszowie

niech radosne alleluja będzie ostoją zwycięskiej miłości 
i niezłomnej wiary. 

niech zmartwychwstały chrystus, 
który zwyciężył - zwycięża w nas każdego dnia.

niech ufność w Jego Miłosierdzie zawsze gości w naszych sercach.
 Pełnych wiary, nadziei i miłości świąt wielkanocnych 
oraz radości płynącej ze zmartwychwstania Pańskiego 

i smacznego „święconego”

życzy redakcja „MiriaM”

niech ufność w Jego Miłosierdzie zawsze gości w naszych sercach.

cHrYSTUS zMarTwYcHwSTaŁ ! 
radUJMY SiĘ,
allelUJa, allelUJa, allelUJa!



rekolekcJonista ks. dominik kiełB

Poświęcenie krzyŻy dla młodzieŻy klas Viii

rekolekcJe szkolne w sP 37

rekolekcJe szkolne w sP 37
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Przebieg śniadania wielkanocnego
 
Przewodniczący modlitwy zaPala świecę i mówi:P: chrystus zmartwychwstał. alleluja.
w: Prawdziwie zmartwychwstał. alleluja.
odczytanie tekstu Pisma świętego.
P: Bracia i siostry, posłuchajcie słów świętego Pawła apostoła do tesaloniczan. zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. 

w każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie chrystusie względem was.
Po odczytaniu tekstu Przewodniczący mówi:
P: módlmy się. z radością wysławiamy ciebie, Panie Jezu chryste, który po swoim zmartwychwstaniu ukazałeś się uczniom 

przy łamaniu chleba. Bądź z nami, kiedy z wdzięcznością spożywać będziemy te dary, i jak dzisiaj w braciach przyjmujemy ciebie 
w gościnę, przyjmij nas jako biesiadników w twoim królestwie. który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

w: amen.
Po Posiłku Przewodniczący mówi:
P: uczniowie poznali Pana. alleluja.
w: Przy łamaniu chleba. alleluja.
P: módlmy się. 
Boże, źródło życia, napełnij nasze serca paschalną radością i podobnie jak dałeś nam pokarm pochodzący z ziemi, spraw, aby 

zawsze trwało w nas nowe życie, które wysłużył nam chrystus przez swoją śmierć i zmartwychwstanie, i w swoim miłosierdziu 
nam go udzielił. który żyje i króluje na wieki wieków.

opr. ks. Paweł blat

koszyczek wielkanocny to  bardzo 
ważny element wielkanocy, w  końcu 
to  właśnie z  nim udajemy się w  wielką 
sobotę na  święcenie pokarmów do  ko-
ścioła. według źródeł historycznych tra-
dycja święcenia pokarmów na wielkanoc 
sięga Vii wieku, lecz w  Polsce ten zwy-
czaj pojawił się dopiero na przełomie Xiii 
i XiV stulecia. Początkowo święcono je-
dynie upieczonego baranka – całego lub 
w  kawałkach. Później został on  zastą-
piony przez inne rodzaje mięsa, a także 
figurki wykonane z ciasta, masła, czeko-
lady, cukru lub gipsu. z biegiem lat przy-
bywało elementów, którymi wypełniany 
był koszyczek wielkanocny. symbolika 
każdego z nich jest bardzo ważna – nic 
nie trafiało do koszyczka przypadkowo. 

chleb – we  wszystkich kulturach 
uznawany jest on za pokarm podstawowy 
i  niezbędny do  przetrwania. dodatkowo 
dla chrześcijan symbolizuje on  ciało 
chrystusa, dlatego często specjalnie 

na  wielkanoc wypieka się mały okrągły 
bochenek ze  znakiem krzyża na  wierz-
chu. zgodnie z  tradycją umieszczenie 
chleba w koszyczku ma zapewnić dobro-
byt i pomyślność przez cały kolejny rok. 

Jajka – to  bezsprzecznie symbol 
nowego życia, zwycięstwa nad śmiercią 
i  nowego początku. Jednak warto pod-
kreślić, że do koszyczka i na wielkanocne 
stoły w polskich domach trafiły za spra-
wą niemieckich zakonników. dawniej 
podczas wielkiego Postu jaj nie wolno 
było spożywać, dlatego zakonnicy za-
wsze jedli je w wielkanoc. warto podkre-
ślić, że do koszyczka najczęściej trafiają 
jajka przyozdobione na  różne sposoby 
– malowane farbami, gotowane w  łupi-
nach cebuli czy specjalnych barwnikach.  
Sól – symbol wielkanocy to  bardzo 
ważny, wręcz życiodajny minerał, który 
symbolizuje oczyszczenie oraz prawdę, 
a  jego obecność w  koszyczku ma  chro-
nić nas przed zepsuciem i  odstraszać 

co Powinno SiĘ znaleŹĆ 

w koSzYkU wielkanocnYM?

zło. co więcej, dla chrześcijan sól to sed-
no życia i  prawdy, dlatego też mówimy 
o „soli ziemi” – tak w kazaniu na górze 
powiedział chrystus o swoich uczniach. 

wędlina – kiedyś nie każdy mógł 
sobie pozwolić na  taki pokarm, dlatego 
wędlina jest symbolem dostatku, zdro-
wia i  płodności. w  Polsce od  XiX wieku 
najczęściej w  koszyczku wielkanocnym 
umieszcza się kawałek tradycyjnej pol-
skiej kiełbasy. 

chrzan – jest symbolem siły fizycznej 
i tzw. krzepy, a jego obecność w koszycz-
ku ma gwarantować zdrowie oraz pełnię 
sił i energii do działania przez cały rok. 
co więcej, chrzan jest dodatkiem, który 
wzmacnia działanie pozostałych pokar-
mów, które wchodzą w skład święconki. 
Ser – to symbol więzi, przyjaźni pomię-
dzy ludźmi a naturą. do koszyczka wkła-
damy go, aby zapewnić dobrobyt zwie-
rzętom – zarówno gospodarskim, jak 
i domowym. 

ciasto – zostało włączone do  świę-
conki najpóźniej. Jest symbolem do-
skonałości i  umiejętności. do  koszycz-
ka powinno trafić ciasto przygotowane 
własnoręcznie, najczęściej to drożdżowa 
baba wielkanocna. 

ozdoby koszyczka wielkanocne-
go. mamy tu dwa symbole wiosny. Jest to 
oczywiście wierzba, która rośnie niemal 
wszędzie, radzi sobie w niemal każdych 
warunkach symbolizuje życie i wital-
ność. Jest też rośliną, która jako jedna 
z pierwszych wypuszcza pąki na wiosnę, 
więc jest zwiastunem nadchodzącego 
światła, radości, nowego życia. mamy 
też  bukszpan. Był wykorzystywany w 
medycynie ludowej. wierzono, że leczy 
epilepsję czy ból głowy.

opr. dorota Frańczak
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słowo 
ks. ProBoszcza
drodzy Parafi anie!
zakończenie wielkiego Postu. okres 

czterdziestodniowej pokuty i nawrócenia 
dobiegł końca. każdy z nas przeżył go na 
swój własny sposób. Poprzez udział w na-
bożeństwach wielkopostnych, dobre po-
stanowienia i przeżyte rekolekcje mieliśmy 
szansę na odnowę naszego życia duchowe-
go i wkroczenia na wyższy poziom naszych 
relacji z Bogiem i drugim człowiekiem. 
to pozwoli nam radośnie przeżyć święta 
zmartwychwstania Pańskiego.

dlatego bardzo dziękuję za udział i 
prowadzenie nabożeństw drogi krzyżo-
wej i gorzkich Żali. swoim podziękowa-
niem obejmuję rodziców i dzieci, którzy 
licznie uczestniczyli w czwartkowej dro-
dze krzyżowej. słowa uznania należą się 
dla ks. Pawła oraz osób, które pomagały 
mu w przygotowaniu tych nabożeństw w 
czwartki i w piątki o godz. 20.00. 

Już teraz składam serdeczne podzię-
kowanie wszystkim zaangażowanym w 
przygotowanie liturgii wielkiego tygo-
dnia: dekorującym kościół, ciemnicę i 
grób Pański, organiście, zespołowi mu-
zycznemu, strażakom, osobom czyta-
jącym lekcje, liturgicznej służbie ołta-
rza. za trud i poświęcony czas składam 
wszystkim serdeczne Bóg zapłać! dzięki 
zaangażowaniu tych wielu osób mogliśmy 
w naszej świątyni celebrować w sposób 
godny i uroczysty najważniejszą liturgię 
w całym roku kościelnym. 

zachęcam, byśmy trwali w radości pas-
chalnej, w bliskości z Bogiem i ludźmi. sta-
rajmy się też zachować jak najdłużej łaskę 

28.12 - 11.01 – wizyta duszpasterska 
5.02 – zakończenie zbiórki na stacje drogi krzyżowej 
12.02 – rozpoczęcie zbiórki na kinkiety. szacowany koszt to ok. 60 000 zł  
19.02 – Poświęcenie i wręczenie 52 dzieciom książeczek przed i komunią świętą
26.02 – zbiórka do puszek na pomoc ofi arom wojny na ukrainie 
13.03 – rozpoczęcie prac przy nowych kinkietach
17- 19.03 - rekolekcje parafi alne prowadził ks. dominik kiełb 
18.03 – egzamin parafi alny dla tegorocznych kandydatów do bierzmowania 
18.03 – Poświęcenie krzyży dla kandydatów do bierzmowania z kl. Viii
20- 22.03 – rekolekcje szkolne w sP 37 prowadzone przez ks. Jakuba oczkowicza 
31.03 – montaż nowych stacji drogi krzywej
31.03 – droga krzyżowa ulicami parafi i
3.04 – dekanalna spowiedź wielkanocna w naszej  parafi i 

opr. ks. Paweł blat

uświęcającą, byśmy mogli przystępować do 
komunii św. dzieło naszego nawrócenia nie 
kończy się wraz z zakończeniem wielkiego 
Postu, ale powinno trwać przez całe życie. 

ale wielki Post to nie tylko obfi te dzia-
łanie łaski Bożej i wiele wartościowych 
czynów związanych z modlitwą, postem 
i jałmużną. możemy powiedzieć, że tra-
dycyjnie w tym okresie mamy wzmożone 
działanie złego. w tym roku objawiło się 
to najbardziej w starannie zaplanowanym 
atakiem na dobre imię św. Jana Pawła ii 
przeprowadzonym przez niektóre media 
wrogie kościołowi. wspomniane zarzuty 
zostały oparte na dokumentach sporzą-
dzonych przez  ówczesnych agentów służ-
by Bezpieczeństwa, która inwigilowała i 
prześladowała duchownych, w tym karo-
la wojtyłę. dla mojego pokolenia i ludzi 
starszych, którzy osobiście uczestniczyli 
w spotkaniach z Janem Pawłem ii w cza-
sie Jego pielgrzymek do ojczyzny, choć-
by tej w rzeszowie w 1991 r., wielkość i 
świętość Jego osoby jest niepodważalna. 
Jednak dla młodego pokolenia Polaków 
nic nie jest oczywiste. my dobrze pamię-
tamy tamte trudne czasy i okoliczności 
zmagania się z komunistycznym reżimem 
narzuconym nam przez związek radziec-
ki. wówczas Jan Paweł ii dawał nam na-
dzieję i siłę do walki o pełną niepodległość 
naszej ojczyzny i jej rozwój. to w głównej 
mierze dzięki niemu Polska i inne kraje 
europy środkowej zrzuciły z siebie jarzmo 
komunistycznej niewoli. ojciec święty, 
troszczył się i upominał o prawo do życia 
od momentu poczęcia aż do naturalnej 
śmierci, o prawa ludzi do godnego życia 
oraz możliwości wyznawania swojej wiary. 
Był ceniony i szanowany przez wierzących 
i niewierzących. to wielu się nie podobało i 
już wówczas dokonano nieudanego zama-
chu na Jego życie. nie przypuszczaliśmy, 
że obecnie zostaną spreparowane przeciw 
niemu zarzuty o tolerowanie pedofi lii w 
kościele, która jest bezdyskusyjnym złem. 
tylko fakty przeczą  wysuwanym zarzutom. 
to przecież św. Jan Paweł ii wraz z później-
szym papieżem Benedyktem wprowadził 
prawo w całym kościele, które uznawało 
takie czyny za najcięższe przestępstwa, a 

sprawcy byli surowo karani. zostały także 
opracowane i wprowadzone w życie zasa-
dy chroniące dzieci i młodzież od takich 
występków. stąd bezprecedensowy atak 
na osobę św. Jana Pawła ii oparty na przy-
puszczeniach i wątpliwej jakości doku-
mentach bezpieki traktujemy jako atak na 
wiarę i wartości wszystkich ludzi wierzą-
cych w Polsce.

dlatego należy z satysfakcją podkre-
ślić wszystkie inicjatywy obrony dobre-
go imienia i osoby św. Jana Pawła ii. w 
obronie świętego stanęły instytucje pań-
stwowe, z sejmem na czele, samorządy 
na różnych szczeblach, liczne organiza-
cje, stowarzyszenia oraz zwykli wierzący 
uczestniczący w marszach, koncertach i 
apelach, liczących tysiące uczestników. 
taki marsz odbył się także w rzeszowie 
w niedzielę Palmową. nasze miasto także 
wiele zawdzięcza św. Janowi Pawłowi ii. 
dzięki Jego pielgrzymce w 1991 r. w rze-
szowie, powstała diecezja rzeszowska, 
co dało impuls do dalszego rozwoju mia-
sta, które dzięki temu utrzymało status 
stolicy województwa. dla nas to wszystko 
jest oczywiste, ale młodemu pokoleniu 
trzeba przekazać tę wiedzę i przybliżyć 
jakże wspaniałą postać św. Jana Pawła ii, 
jednego z największych z rodu Polaków.  

Przed nami miesiące przedwakacyj-
ne. tuż po świętach wielkanocnych, w pią-
tek 14 kwietnia, młodzież z naszej parafi i 
zostanie umocniona przez ks. biskupa Jana 
wątrobę w naszej świątyni sakramentem 
bierzmowania. mamy nadzieję, że młodzi 
ludzie napełnieni darami ducha świętego 
zachowają wiarę i będą wiernym świadkiem 
ewangelii w dzisiejszym świecie. natomiast 
w niedzielę 14 maja odbędzie się uroczy-
stość i komunii świętej dla dwóch  iii klas 
dzieci ze szkoły podstawowej nr 37 w rze-
szowie, przy ul. kwiatkowskiego.

na zakończenie życzę Parafi anom i 
gościom, by zmartwychwstały chrystus 
obdarzał was obfi cie swoimi łaskami i 
sprawił, by wasza wiara w kościół chry-
stusowy ciągle dojrzewała i stawała się 
mocnym fundamentem, na którym bę-
dziecie budować swoje życie. 

wasz duszpasterz
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dla pielgrzymów nawiedzających 
ziemię świętą, którą nazywamy V 
ewangelią, jednym z największych prze-
żyć jest przejście drogą krzyżową ulicami 
Jerozolimy. ta wyjątkowa droga krzyżowa 
rozpoczyna się w miejscu, gdzie znajdo-
wała się siedziba Piłata. to tutaj zapadł 
wyrok i stąd Pan Jezus rozpoczął niesie-
nie krzyża na górę kalwarię. Pierwsze 
stacje znajdują się przy wąskich i ruchli-
wych uliczkach Jerozolimy, na których 
tętni życie. znajdują się tu liczne sklepiki, 
które swój towar prezentują dosłownie na 
ulicy, którą przechodzą liczni ludzie. Jest 
tu gwarno i nieraz trzeba się przeciskać 
pośród tłumu. Bardzo podobnie musiało 
to wyglądać wówczas, gdy po tych ulicach 
niósł krzyż nasz zbawiciel.

 ostatnich pięć stacji drogi krzyżowej 
znajduje się w obrębie Bazyliki grobu 
Pańskiego – najświętszego miej-
sca dla chrześcijan. Bazylika grobu 
świętego nazywana jest też kościołem 
zmartwychwstania. to świątynia, w której 
dotknąć można skały golgoty oraz wejść 
do pustego grobu Pańskiego, w którym 

Szkolne rekolekcje 
wielkopostne
w dniach 20-22 marca 2023 r. w sP nr 

37 odbyły się szkolne rekolekcje wielko-
postne. Prowadzący rekolekcje: ks. Jakub 
oczkowicz, natalia obodyńska. rekolek-
cje odbywały się w dwóch grupach wieko-
wych dla klas i-iii oraz iV- Vi. Pierwszego 
dnia, w poniedziałek w sali teatralnej ks. 
Jakub oczkowicz wyjaśnił uczniom zna-
czenie rekolekcji w życiu każdego chrze-
ścijanina. Po nauce rekolekcyjnej dla 
uczniów klas i-iii odbyły się zajęcia kre-
atywne prowadzone przez księdza Pawła 
on-line w salach lekcyjnych z wykorzysta-
niem monitorów interaktywnych, gdzie 
uczniowie otrzymali piękne materiały do 
stworzenia własnej drogi krzyżowej. Były 
to niezapomniane zajęcia, które na długo 

Xi stacja drogi krzyżowej, widoczna Bazylika grobu 

złożone było ciało chrystusa po ukrzy-
żowaniu, i w którym zmartwychwstał. 
Jednakże, aby otworzyć się na przeżycie 
duchowe podczas wizyty w tym miejscu, 
warto je wcześniej trochę poznać.

kaplica obnażenia z szat znajduje 
się na zewnątrz Bazyliki świętego grobu. 
Jest to X stacja, upamiętniająca odar-
cie Jezusa z szat przed ukrzyżowaniem i 
umieszczona jest na szczycie schodów.

stacja Xi- znajduje się po prawej stro-
nie pomieszczenia i symbolizuje miejsce, 
gdzie Jezus został przybity do krzyża. na 
suficie jest duża mozaika przedstawiająca 
to wydarzenie.

ukrzyżowanie i śmierć – czyli Xii 
stacja znajdująca się po lewej stronie 
pomieszczenia, symbolizująca miejsce, 
gdzie stał krzyż, na którym oddał życie 
Jezus. Pod ołtarzem znajduje się srebrna 
płyta z wgłębieniem w środku, oznaczają-
cym dokładną lokalizację krzyża Jezusa. 
Po obu stronach ołtarza umieszczono 
płyty z czarnego marmuru określające 
miejsca krzyży łotrów ukrzyżowanych po 
lewej i prawej stronie Jezusa. 

Xiii stacja jest oznaczona przez ołtarz 
poświęcony maryi, znany jako kaplica mB 
Bolesnej. obok niego stoi posąg madonny. 
stacja upamiętnia zdjęcie Jezusa z krzyża 
i opłakiwanie Jego śmierci przez matkę 
Boską, której przekazano ciało. umęczone 
ciało Jezusa złożono na kamieniu 
namaszczenia, a następnie namaszczono 
mieszanką mirry i wonnych olejków.

Jezus złożony do grobu to stacja XiV. 
grób znajduje się w środkowej części 
Bazyliki świętego grobu i składa się z 
przedsionka znanego jako kaplica anioła 
oraz komory grobowej, w której znajdują 
się 43 lampy płonące dzień i noc. grób 
jest przykryty płytą marmurową, na któ-
rej umieszczono 3 płaskorzeźby symboli-
zujące zmartwychwstanie Jezusa trzy dni 
po Jego śmierci.

Bazylika była wielokrotnie burzona i 
odbudowywana. w swojej długiej historii 
sanktuarium było nękane przez pożary, 
trzęsienia ziemi, grabieże. dzięki pracom 
renowacyjnym bazylika powraca do wy-
glądu z Xi-Xii w. 

 opr. Ula grzebyk

Bazylika – pusty grób Jezusa

droga krzyżowa i bazylika bożego grobu

zostaną w naszej pamięci. natomiast star-
si uczniowie mogli oglądnąć projekcję fil-
mu „cudowny chłopak”.

we wtorek oprócz nauki rekolekcyjnej 
prowadzonej przez ks. Jakuba, młodsi 
uczniowie uczestniczyli w projekcji  baj-
ki księga ksiąg „ostania wieczerza”. na-
tomiast w klasach iV-Vi w sali teatralnej 
odbywała się nauka rekolekcyjna – świa-
dectwo uzdrowienia Pani natalii obodyń-
skiej, która opowiadała uczniom o „Potę-
dze modlitwy” - miłości, dobrych uczyn-
kach, modlitwie, spowiedzi, eucharystii.

w środę społeczność naszej szkoły, 
udała się do naszego kościoła pw. matki 
Bożej częstochowskiej. uczniowie klas i-
-iii uczestniczyli w nabożeństwie z nauką 
rekolekcyjną w kościele. dzieci starsze 
miały możliwość przystąpienia do sakra-
mentu pokuty i eucharystii. na zakończe-
nie uczniowie podziękowali księdzu Ja-

kubowi za wygłoszone nauki oraz wyrazili 
swoją wdzięczność w słowach: ,,Pragnie-
my zapamiętać słowa usłyszane podczas 
tych rekolekcji, zachować je w naszych 
sercach i prosić Pana, aby zaowocowały w 
nas osobistą przemianą, abyśmy potrafili 
na nowo odnaleźć siebie, drugiego czło-
wieka, a nade wszystko Boga”.

składamy serdeczne podziękowania 
księdzu rekolekcjoniście za poświęcony 
nam w tych dniach czas, żywe świadec-
two prawdziwej wiary i za umocnienie nas 
słowem Bożym, zwłaszcza w tych trud-
nych czasach. a księdzu Proboszczowi i 
ks. Pawłowi dziękujemy za zorganizowa-
nie wspaniałych rekolekcji i za głoszenie 
ewangelii na co dzień w naszej szkole.

samorząd uczniowski sP nr 37  
w rzeszowie z opiekunami: Jolanta 

Pierożak-dulińska i rafał michta
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wierzĘ w Jeden, 
świĘTY, PowSzecHnY 
i aPoSTolSki kościÓŁ

to temat przewodni rekolekcji, które odbyły się 
w okresie wielkiego Postu w naszej parafii, a które 
wygłosił ks. dominik kiełb. rekolekcjonista nawią-
zał do aktualnego roku duszpasterskiego, którego 
hasło brzmi  „wierzę w kościół chrystusowy”. Hasło 
to nawiązuje do obecnej, trudnej sytuacji kościoła. 
w materiałach duszpasterskich biskupi polscy w 
ramach komisji episkopatu Polski podkreślili rolę 
kościoła i  jego misję.  „trzeba bardziej sobie uświa-
domić, że nie tyle do kościoła chodzimy, ile że to my 
jesteśmy kościołem, że kościół stanowimy – duch 
święty i my” i dalej „wizja kościoła soborowego to 
wizja kościoła wspólnotowego, otwartego i służeb-
nego” – napisali biskupi. Bp andrzej czaja, prze-
wodniczący komisji duszpasterstwa keP powiedział: 
„stawiamy sobie jako główny zamiar uświadomić 
wiernym, że mimo trudnych spraw trzeba wierzyć w 
kościół i kościołowi. wierzyć w kościół dlatego, że 
jest rzeczywistością Bosko-ludzką. Bez wiary nie da 
się uchwycić i zrozumieć tajemnicy kościoła. tak na-
prawdę jest to konkretyzacja wiary w Boga. wierzyć 
kościołowi dlatego, że kościół bazuje na autorytecie 
samego Boga.  na tyle kościół będzie wiarygodny, na 
ile będzie posłuszny Bogu, na ile będzie starał się re-
alizować  to, co Boże”.   na ten trudny czas przywołaj-
my jeszcze słowa bp. andrzeja Jeża:  „Potrzebna jest 
nam w dzisiejszych czasach wiara św. Piotra-skały: 
mocna, prosta, odważna i zdecydowana. Potrzebna 
jest nam wiara apostoła Pawła; wiara inteligentna, 
głęboka, nie bojąca się konfrontacji, z coraz trud-
niejszymi wyzwaniami współczesności. Potrzebna 
jest nam taka wiara, która może być fundamentem, 
na którym można oprzeć całe swoje życie”.

kościół to nie tylko księża i biskupi, to ogół 
wiernych. wszyscy jesteśmy zobowiązani do jego 
tworzenia, do pogłębiania naszej wiary, do uczest-
nictwa w obowiązkowych praktykach, ale również 
do zaangażowania się we wspólnotę kościoła. 
Potrzebne są działania na polu apostolskim: mo-
dlitewnym, liturgicznym, charytatywnym, dbanie 
o doczesne dobra kościoła. Jako chrześcijanie 
winniśmy bronić nasze rodziny przed wszechobec-
nym złem, ateizacją, deptaniem godności ludzkiej, 
szarganiem dobrego imienia Jana Pawła ii. dobrze 
się stało, że sejm przyjął ustawę w obronie tego 
największego z rodu Polaków. w jej treści zapisano: 
„sejm uważa za swój obowiązek wobec przyszłych 
pokoleń przypomnieć , że Papież Polak był niestru-
dzonym orędownikiem praw człowieka i obrońcą 
ubogich we wszystkich zakątkach świata. okazywał 
szczególną wrażliwość na prawa ludzi pracy i spra-
wiedliwość społeczną”(…) „Polacy i ich demokra-
tycznie wybrani przedstawiciele nigdy nie pozwolą 
na to, by zniszczono pamięć o nim za pomocą mate-
riałów sfabrykowanych przez system komunistycz-
ny, któremu się sprzeciwiał”. 

wyznając swoją wiarę, wymieniamy przymioty 
kościoła: kościół jest jeden, święty, powszechny i 
apostolski. 

Jeden kościół. kościół jest jeden i jedyny po-
nieważ został założony jako jeden przez Jezusa 
chrystusa. Jedność kościoła stanowi wspólnota 
ojca, syna i ducha świętego.  w swojej ostatniej 
modlitwie Jezus prosi Boga o jedność: „aby wszyscy 
stanowili jedno, jak ty, ojcze, we mnie, a Ja w tobie, 
aby i oni stanowili w nas jedno, aby świat uwierzył, 
żeś ty mnie posłał. i także chwałę, którą mi dałeś, 
przekazałem im, aby stanowili jedno, tak jak my 
jedno stanowimy. Ja w nich, a ty we mnie! oby się 
tak zespolili w jedno, aby świat poznał, żeś ty mnie 
posłał i żeś ty ich umiłował, tak jak mnie umiłowa-
łeś” (J 17,21-23). kościół jest wspólnotą wszystkich 
wierzących i każdy z nas jest odpowiedzialny za jego 

jedność. a sobór watykański ii zachęca wszystkich 
wierzących do modlitwy o jedność kościoła. ten 
jeden kościół na całym świecie gromadzi ludzi róż-
nych narodów, kultur i języków. kościół modli się i 
podejmuje działania na polu jedności chrześcijan. w 
nawiązaniu do jedności ks. rekolekcjonista przywo-
łał tekst piosenki:      

Powiedz mi. dlaczego z naszych domów wieje 
chłód. w dotyku klamek mieszka tylko lód. a 
ludzi bliskich zamiast czułych słów. łączy tylko 
tan sam klucz. Powiedz mi. dlaczego ojciec z 
synem obcy są. mijają się jak cienie, w oczach 
mają wosk. a kiedyś tyle serca, tyle czułych 
słów. dzisiaj tylko ten sam klucz. Bo niebo jest 
w nas zamknięte na klucz. dziś otwórz je nam. 
Panie mój. tu matka, a tam córka, zobacz, 
wspólny dom. dla obcych są tak miłe jak 
najczulsza dłoń. dla siebie takie obce, żadnych 
czułych słów. co je łączy – ten sam klucz. Bo 
niebo jest w nas. sycimy się miłością, która 
cudza jest. grzejemy się w jej blasku, w ogniach 
obcych świec. a nam przez gardło w domu nie 
chcą przejść. zwykłe słowa: kocham cię.
kościół święty. kościół jest święty świętością 

Pana Boga. Jest zjednoczony z chrystusem i przez 
niego stale jest uświęcany. Poprzez kościół wie-
dzie droga uświęcenia dla każdego kto kroczy za 
chrystusem. ziemski kościół jest naznaczony nie-
doskonałością. wszyscy musimy uznać się za grzesz-
ników i dążyć  poprzez kościół do uświęcenia. gdyby 
Pan Bóg chciał, żeby kościół był święty, to takim by 
go stworzył. Jezus chrystus powołując apostołów, 
powołał zwykłych ludzi z ich wadami i przywarami, 
niejednokrotnie myślącymi tylko o sobie. Jeden go 
zdradził, inny się zaparł, tamten był niedowiarkiem, 
a dwaj inni to karierowicze. autorzy ewangelii nie 
ukrywają tych faktów, piszą prawdę. ci zalęknieni 
apostołowie, umocnieni duchem świętym powsta-
li i zostali heroicznymi głosicielami Bożego słowa. 
św. Piotr – opoka został głową kościoła. każdy z 
nas jest świątynią ducha świętego. uświęcać się  to 
znaczy nieustannie powstawać i zwracać swoje ży-
cie do chrystusa. Pan Jezus o kościele powiedział 
„bramy piekielne go nie przemogą”(mt 16,18). ten 
kościół wydał ogromne zastępy świętych ludzi (tych 
znanych i bezimiennych), kochających Boga i lu-
dzi. ks. rekolekcjonista przywołał modlitwę abp. J. 
Życińskiego: 

gdy budzę się rano…mówię…
Jak celnik zacheusz będę rozdawać,
Jak szymon będę nosić krzyż innych,
Jak weronika będę ocierać twarze,
Jak szczepan dam się kamienować, 
Jak Jezus na krzyżu będę przebaczać, 
Jak Franciszek będę kochać. 
wieczorem spoglądam w lustro…widzę…
adama, który dopiero co zjadł owoc,
kaina, który dopiero co zabił,
Judasza, który dopiero co zdradził, 
Piotra, który dopiero co się zaparł,
Piłata, który dopiero co obmył ręce

i zasypiam na mokrej od łez poduszce. 
a w nocy przychodzi Jezus i pyta: „miłujesz 

mnie?”
kościół Powszechny. Powszechny bo jest prze-

znaczony dla wszystkich, rozszerza się po całej zie-
mi i trwa nieprzerwanie od ustanowienia do końca 
świata. nie zamyka się na nikogo. Jezus chrystus 
posyłał apostołów do wszystkich narodów mówiąc: 
„idźcie i nauczajcie wszystkie narody”(mt 28,19). 
znakiem powszechności jest eucharystia, która 
jest sprawowana po całej ziemi i jest zawsze taka 
sama w bardzo dużych wspólnotach, ale również w 
obecności „dwóch lub trzech”. ta powszechność jest 
zachętą dla każdego z nas do głoszenia ewangelii 
swoim życiem i przykładem każdemu spotkanemu 
bliźniemu, abyśmy byli solą ziemi.  

kościół apostolski. apostolski czyli w prostej 
linii od apostołów.  udziela tych samych sakramen-
tów i dzięki duchowi świętemu głosi tę samą naukę. 
to im Jezus chrystus przekazał władzę, która jest 
przekazywana przez pokolenia. Biskupi udzielają 
święceń kapłanom, powstaje ta szczególna między-
pokoleniowa apostolska więź. kościół katolicki roz-
począł się od dwunastu i dzięki nim, i ich następcom 
rozprzestrzenił się po  całej ziemi. św. Paweł, mimo 
że nie był z Jezusem za Jego życia, nazywa siebie 
apostołem, ponieważ w czasie nawrócenia pod 
damaszkiem Jezus wyznaczył mu misję ewangelizo-
wania. do apostolskości są powołani wszyscy wierni  
świeccy. każdy z nas  może uświęcać w miejscu, w 
którym Bóg nas powołał, w rodzinie, pracy, szkole, 
w podróży i na wakacjach. 

mario proszę spraw aby życie mi nie było obo-
jętne. abym zawsze kochał to co piękne, pozostawił 
ciepły ślad na czyjejś ręce.   

na zakończenie ks. rekolekcjonista, wskazu-
jąc na obraz miłosierdzia Bożego, mówił:  wierzę w 
kościół bo tutaj jest Bóg, jest chrystus, duch święty 
i Boże miłosierdzie. spowiedź święta to sakrament 
Bożego miłosierdzia. korzystajmy z tego wielkie-
go daru. każdy z nas jest słaby i grzeszny. Bożego 
miłosierdzia potrzebują wierni, potrzebują też ka-
płani. często przystępujmy do sakramentu pokuty. 
kapłan to sługa Boga i szafarz Bożego miłosierdzia.

adam mickiewicz napisał:
grzech choćby najsilniejszy, skoro wydrzesz 
z łona,
natychmiast przed oczyma spowiednika skona.
Jak drzewo, gdy mu ziemię obedrzesz z korzeni,
choć silne, wkrótce uschnie od słońca promieni.
Przeżyte rekolekcje parafialne były czasem 

wielkiej łaski, inspiracją  do dobrego przeżycia dru-
giej części wielkiego Postu, triduum Paschalnego i  
przygotowania do uroczystości zmartwychwstania 
Pańskiego.  aby w wielkanocny poranek z radosnym 
sercem modlić się słowami: „dlatego stajemy przed 
tobą i zjednoczeni z całym kościołem uroczyście ob-
chodzimy, święty dzień zmartwychwstania naszego 
Pana Jezusa chrystusa”. 

(k i a T)



7

Nr 436 MIRIAM

Parafialny kalendarz liturgiczny kwiecień - sierPień 2023
09 iV wielka niedziela rezurekcja o godz. 6.00. Msze św. w tym dniu jeszcze o godz. 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00.
10 iV Pon. wielkanocny Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00. 

12 iV środa
w środy po Mszy św. wieczornej nowenna do Mb częstochowskiej. Prośby i podziękowania składamy 
do skrzynki w przedsionku kościoła lub przez stronę internetową parafii. w każdą środę po nowennie 
wystawienie najświętszego Sakramentu i adoracja w ciszy do godz. 19.30.

14 iV piątek Uroczysta Msza św. z udzieleniem sakramentu bierzmowania w naszym kościele o godz. 18.00. 

16 iV 
ii niedziela 

wielkanocna
niedziela Miłosierdzia bożego. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00. w 3. niedzielę miesiąca 
zbiórka na upiększenie naszego kościoła.

23 iV 
iii niedziela 
wielkanocna Msze św. jak w każdą niedzielę.

24 iV poniedziałek Uroczystość św. wojciecha, Patrona Polski

30 iV 
iV niedziela 

wielkanocna Msze św. jak w każdą niedzielę.

01 V poniedziałek rozpoczęcie nabożeństw majowych. w niedziele majówka o godz. 15.30. w tygodniu po mszy św. wieczornej (ok. 18.30).

03 V środa
Uroczystość nMP królowej Polski. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00. 
nabożeństwo majowe o godz. 15.30.

05 V i piątek miesiąca msza św. o godz. 7.00. spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od17.00 do 18.00.o 17.30 wystawienie najświętszego 
sakramentu, o godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa, Msza św. Po niej litania do Matki bożej.

06 V i sobota miesiąca ogodz.17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający niepokalanemu sercu maryi połączony z majówką 
i zakończony komunią św.

07 V 
V niedziela

wielkanocna
Msze św. jak w każdą niedzielę. zmiana tajemnic różańcowych po mszy św. o godz. 7.00
nabożeństwo majowe o godz. 15.30.

08 V poniedziałek Uroczystość św. Stanisława biskupa i Męczennika, Patrona Polski

14 V 
Vi niedziela 

wielkanocna
Msze św. jak w każdą niedzielę. uroczystość i komunii świętej o godz. 13.30.
nabożeństwo majowe o godz. 15.30. 

16 V wtorek Uroczystość św. andrzeja boboli, Patrona Polski

21 V niedziela Uroczystość wniebowstąpienia Pańskiego. Msze św. jak w każdą niedzielę. rocznica i komunii świętej o 
godz. 12.00.Składka na upiększenie nowej świątyni. nabożeństwo majowe o godz. 15.30.

28 V niedziela Uroczystość zesłania ducha świętego. Msze św. jak w każdą niedzielę. nabożeństwo majowe o godz. 
15.30. kończy się okres wielkanocny.

29 V poniedziałek święto nmP matki kościoła. msza św. o godz. 18.00.

02 Vi i piątek miesiąca msza św. o godz. 7.00. spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od17.00 do 18.00.o 17.30 wystawienie najświętszego 
sakramentu, o godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa, Msza św.

03 Vi i sobota miesiąca ogodz.17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający niepokalanemu sercu maryi zakończony komunią św.

04 Vi niedziela Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Msze św. jak w każdą niedzielę. zmiana tajemnic różańcowych po 
mszy św. o godz. 7.00.

08 Vi  czwartek Uroczystość najświętszego ciała i krwi Pańskiej - boże ciało. msze św.  o godz. 7.00, 9.00, 10.30 i 12.00.
Po Mszy św. o godz. 12.00 procesja eucharystyczna.

9 Vi-15 Vi oktawa bożego ciała Procesja po Mszy św. wieczornej o godz. 18.00. w niedzielę po Mszy św. o godz. 10.30. 
11 Vi X  niedziela zwykła Msze św. jak w każdą niedzielęo godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00.
13 Vi wtorek nasza Parafia prowadzi nabożeństwo Fatimskie w katedrze. rozpoczęcie mszą św. o godz. 19.00.
15 Vi czwartek Msza św. o godz.18.00. zakończenie oktawy bożego ciała. błogosławieństwo dzieci i poświęcenie wianków. 
16 Vi piątek Uroczystość najświętszego Serca Pana Jezusa
18 Vi Xi niedziela zwykła Msze św. jak w każdą niedzielę.składka na upiększenie nowej świątyni.
25 Vi Xii  niedziela zwykła Msze św. jak w każdą niedzielę.
29 Vi czwartek Uroczystość apostołów św. Piotra i św. Pawła.
01 Vii i sobota miesiąca ogodz.17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający niepokalanemu sercu maryi zakończony komunią św.
02 Vii Xiii  niedziela zwykła Msze św. jak w każdą niedzielę. Po Mszy św. o godz. 7.00 zmiana tajemnic różańcowych

07 Vii i piątek miesiąca msza św. o godz. 7.00. spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od17.00 do 18.00.o 17.30 wystawienie najświętszego 
sakramentu, o godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa i Msza św.

09 Vii XiV  niedziela zwykła Msze św. jak w każdą niedzielę.
16 Vii XV niedziela zwykła Msze św. jak w każdą niedzielę. zbiórka na upiększenie nowej świątyni.
23 Vii XVi niedziela zwykła Msze św. jak w każdą niedzielę.
30 Vii XVii niedziela zwykła Msze św. jak w każdą niedzielę.

04 Viii i piątek miesiąca msza św. o godz. 7.00. spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od17.00 do 18.00.o 17.30 wystawienie najświętszego 
sakramentu, o godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa i Msza św.

05 Viii i sobota miesiąca ogodz.17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający niepokalanemu sercu maryi zakończony komunią św.

06 Viii XViii niedziela zwykła święto Przemienienia Pańskiego. Msze św. jak w każdą niedzielę. zmiana tajemnic różańcowych po mszy św. 
o godz. 7.00.

13 Viii XiX niedziela zwykła Msze św. jak w każdą niedzielę.
15 Viii wtorek Uroczystość wniebowzięcia nMP. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00.
20 Viii XX niedziela zwykła Msze św. jak w każdą niedzielę.
26 Viii sobota Uroczystość odpustowa ku czci nMP częstochowskiej. Msza św. o godz. 8.00 oraz Uroczysta Suma o godz. 18.00.
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UPiĘkSzaMY 
doM boŻY
trzeba powiedzieć uczciwie, że nasza 

świątynia ciągle pięknieje i to napełnia 
nas  radością i dumą. choćby w ostatnim 
czasie zostały zamontowane kinkiety, 
które rozświetliły nasz kościół i nadały 
mu nowego blasku. równolegle trwa-
ły prace przy stacjach drogi krzyżowej, 
która doskonale wkomponowuje się w 
zaprojektowany wystrój wnętrza. w tym 
miejscu pragnę serdecznie podziękować 
wszystkim ofiarodawcom, którzy ufun-
dowali poszczególne stacje, w tym jeden 
kapłan z naszej diecezji ufundował trzy 
stacje. w sumie tych stacji, które znala-
zły fundatorów było 12. zatem tylko na 
dwie stacje drogi krzyżowej zbieraliśmy 
fundusze w parafii. obecnie czekamy tyl-
ko na mozaikę, która wypełni przestrzeń 
między stacjami a kinkietami oraz na 
kinkiety na chórze i pozostałe elementy 
oświetlenia w przedsionku, pod chórem 
oraz w zakrystii. Przypomnę, że koszt tej 
inwestycji wynosi 60 tys. zł i nadal zbie-
ramy potrzebne fundusze. w ostatnim 
czasie została zamontowana na dachu 
kościoła instalacja fotowoltaiczna, która 
powinna zaspokoić nasze zapotrzebowa-
nie na prąd elektryczny w świątyni. to 
daje nie tylko konkretne oszczędności 
finansowe, ale także jest naszym wkła-
dem w działalność ekologiczną. 

Pomimo wykonania tak wielu prac, 
przed nami stają nowe wyzwania. rów-
nolegle trwają bowiem prace projekto-
we nad przebudową starej kaplicy. Jak 
wiemy, mamy w planie przekształcić ją 
w kapliczkę upamiętniającą miejsce, w 
którym były odprawiane msze św. Po-
wstanie ona w miejscu dawnego prezbi-
terium, a na pozostałym terenie będą 
się znajdować miejsca parkingowe, jak-
że potrzebne przy świątyni. to zadanie 
będzie naszym priorytetem w tym roku. 
dzięki temu otoczenie kościoła będzie 
odpowiednio zaprojektowane tak, by jak 
najlepiej służyć parafianom przybywają-
cym do naszego kościoła. 

w tym roku planujemy także dokoń-
czenie wnętrza kościoła. Pozostały jesz-
cze do wykonania następujące prace: 
wykonanie 4 konfesjonałów, nowe sedil-
la, czyli krzesła dla celebransów i służby 
liturgicznej w prezbiterium, meble w 
zakrystii i w sąsiednim pomieszczeniu, 
nowe kropielnice w przedsionku kościo-
ła.  wydaje się, że to niewiele w porówna-
niu z pracami, które zostały już wykona-
ne, ale w obecnych czasach to naprawdę 

wielkie wyzwanie, które się wiąże z wy-
datkami przekraczającymi znacznie sto 
tysięcy złotych. 

Pomimo, że czeka nas jeszcze wiele 
prac i wydatków, to z nadzieją patrzymy 
w przyszłość. trzeba powiedzieć, że do 
tej pory osiągaliśmy prawie wszystkie 
zamierzone cele. dlatego podziękujmy 
najpierw Panu Bogu i naszej Patronce-
-matce Bożej częstochowskiej. wielkie 
słowa uznania należą się także Parafia-
nom za składane ofiary. dziękuję wszyst-
kim, którzy systematycznie wspierają 
finansowo dzieło upiększania kościoła. 
Przypomnę, że na ten cel przeznaczona 
jest składka w każdą 3. niedzielę mie-
siąca. ofiary można składać w kopertach 
na tacę lub przesyłać na konto parafial-
ne (wówczas tę sumę można odpisać od 
podatku). dziękuję również wszystkim, 
którzy pomagają w budowie poprzez bez-
interesowne wykonanie różnych prac, 
które nie rzucają się w oczy, ale są bar-

dzo ważne. Jestem wdzięczny także tym, 
którzy w tej intencji ofiarują swoją mo-
dlitwę i cierpienie. każda i każdy z nas 
na swój sposób może i powinien zaanga-
żować się w to wielkie dzieło upiększa-
nia domu Bożego. Jest to dla nas wielkie 
zadanie, ale równocześnie zaszczyt i za-
sługa u Boga.

na koniec proszę was o modlitwę w 
tej intencji, a nasze plany związane z 
upiększaniem świątyni polećmy Patron-
ce świątyni - matce Bożej częstochow-
skiej. 

ksiądz proboszcz

konto parafialne:
Parafia matki Bożej częstochowskiej, 
ul. koło 4c, 35-312 rzeszów
Bank Pekao s. a. i oddział rzeszów 
55 1240 1792 1111 0010 1182 43881
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Dla 
najmłodszych 

parafian

Pismo Parafi i matki Bożej częstochowskiej w rzeszowie
redakcja: ks. prob. tadeusz Pindara, ks. Paweł Blat, dorota Frańczak, małgorzata Frańczak, 
natalia kurosz-majta, natalia sołtys, Piotr śpiewla, adam tobiasz, krystyna tobiasz. 
zdjęcia: waldemar chorzępa, ks. tadeusz Pindara, archiwum Parafi i mB częstochowskiej  

opr. Piotr  śpiewla

wielkanocny Bieg
Biegacze pokonują trasę  od startu  do  mety. ty też pokonaj tę trasę, wpisując podane niżej  wyrazy w 
odpowiednie pola w łamigłówce. wyrazy należy wpisać tak, aby ostatnia litera danego wyrazu, była zarazem 
pierwszą literą kolejnego wyrazu. rozpoczynasz bieg od wyrazu na H. na trasie będą umieszczone również 
litery, które pomogą ci wpisywać odpowiednie wyrazy. Jeśli pokonasz tę trasę wpisz Hasło, które zostanie 
utworzone z kolejno ponumerowanych pól. 

wyrazy:                                                                                       
alina,  szczePan,  szymon,  nos,  wiosełko,  Husaria,  licHtenstein, ogród, stal,  
ananas,  nów,  częstocHowa,  as,  naBóJ,  Front,  dom,  taJwan,  noc, mazurek,  
kram,  mundurek,  krzysztoF
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MSze św.
•	Porządek mszy św. w niedziele i święta 
obowiązkowe.
    godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00
•	w dni powszednie o godz. 18.00, sobota – 7.00,  
    i piątek – 7.00
SPowiedŹ
•	Przed każdą mszą św.
•	w i czwartek od 17.30 do 18.00
•	w i piątek od godz. 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 
18.00
dUSzPaSTerSTwo cHorYcH
odwiedziny chorych ze spowiedzią i komunią św. 
w i piątki miesiąca od godz. 8.30. zgłoszenia w 
zakrystii.
nowenna do MaTki boŻeJ czĘSTocHowSkieJ 
w środy po mszy św. wieczornej(prośby i 
podziękowania do matki Bożej można składać do 
skrzynki znajdującej się przy wyjściu z kościoła oraz 
drogą elektroniczną na adres internetowy parafii 
podany poniżej)
koronka do MiŁoSierdzia boŻego 
w piątki o godz. 17.45. 
kancelaria
•	w domu Parafialnym w dni powszednie (oprócz 
piątku)       
    bezpośrednio po wieczornej mszy św.
•	w sprawach pilnych o każdej porze dnia. można 
także dzwonić na podany numer. 

ParaFialnY nUMer TeleFonU: 
17 780 71 03

konTo ParaFialne:
•	bank Pekao S. a. i oddział rzeszów
      55 1240 1792 1111 0010 1182 4388

STrona inTerneTowa: 
www:http://mbczestochowska.rzeszow.pl

adreS e-Mail: 
mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl

Sakrament chrztu św. przyjęli 
maja anna szantula, nikodem 
Franciszek rączka, oliwia Bator, 
ignacy Franciszek gałka, szymon 
aleksander gilewski, Julia tkaczyk, 
kaja durak    

Sakrament Małżeństwa zawarli: 
zając marcin i sabina Paruch 

Po nagrodę do Pana odeszli:
†wiktoria domino (ur. 1928)
†marek śnieżek (ur. 1966)
†Jan dec (ur. 1927)

z ŻYcia ParaFii niedziela wielkanocna 09.04.2023 r.
ogłoszenia parafialne:
1. składamy serdeczne podziękowanie za liczny i dojrzały udział w triduum Paschal-

nym, który był wyrazem naszej wiary. w sposób szczególny dziękujemy osobom przygoto-
wującym grób i ciemnicę oraz dbającym o czystość i piękno świątyni. dziękujemy za przy-
gotowanie liturgii wielkiego tygodnia: organiście, zespołowi muzycznemu, strażakom, 
którzy pełnili straż przy Bożym grobie, wszystkim czytającym oraz służbie liturgicznej i 
tym, którzy w inny sposób zaangażowali się w to dzieło. składam także podziękowanie 
rodzinom, które podzieliły się z potrzebującymi, ofiarowując dla nich produkty żywno-
ściowe. daliście piękne świadectwo, i za to w imieniu własnym i całej wspólnoty parafial-
nej mówię wam staropolskie: Bóg zapłać!

2. w dniu dzisiejszym msza św. rezurekcyjna o godz. 6.00. Pozostałe msze św. o 
godz. 09.00, 10.30, 12.00 i 16.00. 

3. Jutro drugi dzień  świąt wielkanocnych. msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30 
12.00 i 16.00. 

4. w środę po mszy św. nowenna do mB częstochowskiej, a po niej adoracja w ciszy 
do godz. 19.30. zapraszamy do modlitwy. 

5. w piątek na mszy św. o godz. 18.00 ks. biskup Jan wątroba udzieli sakramentu 
bierzmowania naszej młodzieży.

6. Przyszła niedziela to niedziela miłosierdzia Bożego. rozpoczynamy tydzień mi-
łosierdzia. w Parafii rzeszów – Biała suma odpustowa o godz. 11.30. 

7. w niedzielę miłosierdzia Bożego prosimy dzieci, które wraz z rodzinami zbierały 
pieniądze do skarbonek, aby je przyniosły na mszę św. na godz. 10.30. Będą je mogły 
uroczyście ofiarować w czasie procesji z darami. 

8. dziękuję za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. 
na najbliższy tydzień proszę rodziny z ul. kwiatkowskiego od nr 131 do 141 (roczna 
składka wynosi 80 zł.).

9. zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. u ministrantów możemy nabyć ty-
godniki: „niedzielę” oraz „gość niedzielny” w cenie 10 zł. kto tego jeszcze nie uczynił, 
może zabrać świąteczne wydanie naszej gazetki miriam.

inTencJe MSzY św. w TYM TYgodniU:
Poniedziałek wielkanocny (10.04) 
godz. 07.00 †marzena, wiesław zięba
godz. 09.00 †lesław mazurkiewicz (od rady nadzorczej Banku spółdzielczego w 

rzeszowie)
godz. 10.30 †kazimierz zabrzycki (greg.)
godz. 12.00 w intencji dzieci przyjmujących chrzest 
poza: †tadeusz Ferenc (od dyrekcji i pracowników zarządu transportu miejskiego 

w rzeszowie)
godz. 16.00 †maria (10 rocz. śm.) ryszard (8 rocz. śm.)
wtorek (11.04) 
godz. 18.00 1/ †kazimierz zabrzycki (greg.)
2/ †wiktoria domino ( od rodz. Piech)
poza: †tadeusz Ferenc (od dyrekcji i pracowników zarządu transportu miejskiego 

w rzeszowie)
środa (12.04) 
godz. 18.00 1/ w intencji próśb i podziękowań do mB częstochowskiej
2/ †kazimierz zabrzycki (greg.)
poza: †tadeusz Ferenc (od dyrekcji i pracowników zarządu transportu miejskiego 

w rzeszowie)
czwartek (13.04) 
godz. 18.00 1/ †kazimierz zabrzycki (greg.)
2/ †wiktoria domino ( od stanisława i marii kania)
poza: †tadeusz Ferenc (od dyrekcji i pracowników Biura ewidencji działalności 

gospodarczej i  zezwoleń urzędu miasta rzeszowa)
Piątek (14.04) 
godz. 18.00 1/ w intencji młodzieży przyjmującej sakrament bierzmowania
2/ †kazimierz zabrzycki (greg.)
poza: †tadeusz Ferenc (od starosty rzeszowskiego Józefa Jodłowskiego i zarządu 

rady Powiatu)
Sobota (15.04)   
godz. 07.00 †wiktoria domino ( od Janiny kielar z rodziną)
godz. 18.00 †kazimierz zabrzycki (greg.)
poza: †tadeusz Ferenc (od dyrekcji i pracowników miejskiego zarządu dróg w rze-

szowie)
niedziela Miłosierdzia (16.04)  
godz. 07.00 †marek śnieżek (od katarzyny i marcina)
godz. 09.00 †lesław mazurkiewicz (od zarządu Banku spółdzielczego w rzeszo-

wie)
godz. 10.30 †Bronisław krzysztofiński (34 rocz. śm.)
poza: †tadeusz Ferenc (od dyrekcji i pracowników miejskiej administracji targowisk i 
Parkingów w rzeszowie )
godz. 12.00 w intencji Parafian
godz. 16.00 †kazimierz zabrzycki (greg.)



czwarTkowa droga krzYŻowa dla dzieci  

droga krzYŻowa o godz. 20.00  

droga krzYŻowa UlicaMi ParaFii –31.03.2023



nowe STacJe 
drogi krzYŻoweJ


